CONCELLO DE ORDES
(A CORUNA)

Organo de Asistencia: Mesa de Contratacién Ordes Procedimiento Abierto
N° de Expediente: 2019/C005/000003
Objeto: Actuaciones de ahorro energético
en los alumbrados ptblicos del Ayuntamiento de Ordes
Organo Contratacion: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ordes
Procedimiento: Abierto - Tipo de Contrato: Suministros

ACTA SOBRE A
Acto apertura y calificacién administrativa

Asistentes:

Presidente: José Luis Martinez Sanjurjo

Vocal Secretario General: Juan Luis Gonzalez Iglesias
Vocal Interventor General: Javier Siro Suarez Rodriguez
Secretaria; Pilar Rey Rodis

* & 9 =&

Fecha de comienzo de ia sesién: 28-03-2019 11:15
Fecha de finalizacion de la sesién; 11-04-2019 11:04
Lugar de celebracién: Sala de Juntas Casa Consistorial

1. Ofertas recibidas: 8

FECHA DE ADMITIDA
NIF LICITADOR PRESENTACION TIPO

B27485549 | AMYS INGENIERIA, S.L. 25-03-2019 Electrénica Si
A48027056 | ELECNOR, S.A. 25-03-2019 Electrénica Si
B15457575 | ELECTRICIDAD CRUCEIRO, S.L. 25-03-2019 Electrénica Si
INSTALACIONES ELECTRICAS . ,
B15025661 CORUNESAS, S.L. 25-03-2019 Electrénica Si
BS5375119 | PLANET POWER TOOQOLS, S.L. 25-03-2019 Electronica Si

Huella .

B70373998 | S3 SYSTEMS & SOLUTIONS, S.L. 25-03-2019 Electronica No (%)
B70483052 | VERTIA INGENIERIA, S.L. 25-03-2019 Electrénica Si
B12657847 | XIFRAM, S.L. 25-03-2019 Electr6nica Si

(*) Causa de inadmision: Segln lo dispuesto en la Disposicién adicional decimosexta,
apartado 1. h, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico, “En los
procedimientos de adjudicacion de contratos, el envio por medios electrénicos de las ofertas
podra hacerse en dos fases, transmitiendo primero fa huella electrénica de Ia oferta, con cuya
recepcion se considerard efectuada su presentacion a lodos los efectos, y después la oferta
propiamente dicha en un plazo méximo de 24 horas. De no efectuarse esta segunda remisién
en el plazo indicado, se considerara que la oferta ha sido retirada.”
No habiendo la empresa S3 SYSTEMS & SOLUTIONS, S.L. presentado ninguna
documentacién en el plazo de 24 horas desde que transmite la huella electrénica de la

oferta, se considera que la oferta ha sido retirada.

2. Documentacién administrativa

2.1.Capacidad de obrar

NIF LICITADOR DOCUMENTACION | CALIFICACION
B27485549 | AMYS INGENIERIA, S.L. DEUC CUMPLE
A48027056 | ELECNOR, S.A. DEUC CUMPLE
B15457575 | ELECTRICIDAD CRUCEIRQ, S.L. DEUC CUMPLE

INSTALACIONES ELECTRICAS
B15025661 CORUNESAS, S.L. DEUC CUMPLE
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B95375118 | PLANET POWER TOOLS, S.L. DEUC CUMPLE
B70483052 | VERTIA INGENIERIJA, S.L. DEUC CUMPLE
B12657847 | XIFRAM, S.L. DEUC CUMPLE
2.2.Solvencia técnica — econdémica — otros
NIF LICITADOR DOCUMENTACION | CALIFICACION
B27485549 | AMYS INGENIERIA, S.L. DEUC CUMPLE
A48027058 | ELECNOR, S.A. DEUC CUMPLE
B15457575 | ELECTRICIDAD CRUCEIRO, S.L. DEUC CUMPLE
INSTALACIONES ELECTRICAS
B15025661 CORUNESAS, S.L. DEUC CUMPLE
B95375119 | PLANET POWER TOOLS, S.L. DEUC CUMPLE
B70483052 | VERTIA INGENIERIA, S.L. DEUC CUMPLE
B12657847 | XIFRAM, S.L. DEUC CUMPLE
3. Estado licitador
“NIF LICITADOR ESTADO OBSERVACIONES
B27485549 | AMYS INGENIERIA, S.L. ADMITIDO CUMPLE
A48027056 | ELECNOR, S.A. ADMITIDO CUMPLE
ELECTRICIDAD
B15457575 CRUCEIRO, S.L. ADMITIDO CUMPLE
INSTALACIONES
B15025661 | ELECTRICAS ADMITIDO CUMPLE
CORUNESAS, S.L.
B95375119 g’f‘NET POWER TOOLS, ADMITIDO CUMPLE
B70483052 | VERTIA INGENIERIA, S.L. ADMITIDO CUMPLE
B12657847 | XIFRAM, S.L. ADMITIDO CUMPLE

Y para que conste y surta los efectos oportunos se expide la presente acta de cual yo la
secretaria doy fe, en Ordes a 11 de abril de 2019.

Ve Be

El alcalde,

José Luis Martinez Sanjurjo

pRm——

La Secretaria
N

Pilar Rey Rodlis
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